lieu,  et  en  oultre  leur  avons  promis  que  combien  que  nos  seigneurs 
le  roy  de  France  et  le  duc  de  Xormendie  ne  amortissent  lesdites 

choses  que  il  voudront  et  assentiront  au  transport  et  bail  que  nous 

faisons  auxdits  religieux  et  à  leur  église  comme  dit  est,  sans  ce  que 

lesdits  religieux  ne  leurs  successeurs  par  quelque  temps  que  il  le 

tiengent.  et  feust  ores  jusques  à  quarante  ans  ou  plus  il  ne  seront 

tenus  de  faire  finance  aucune  ne  chevauchiee  ne  gens  d'armes,  mais 
les  tendront  lesdits  religieux  et  leurs  successeurs  quittement,  fran- 

chement, paisiblement  en  la  manière  que  dit  est,  et  de  ce  baille- 
rons et  pourchasserons  ausdits  religieux  lettres  soufïîsans  des 

princes  dessusdits  à  noz  coustz  et  despens;  et  à  ce  tenir  et  garder  et 

nous  venir  encontre  lesdits  religieux  ont  voulu  et  aussi  le  promet- 
tons nous  et  voulons  estre  contraintz  par  les  juges  ordinaires  du 

lieu.  Et  se  il  advenoict  que  contend  ou  descord  feust  entre  nous 

et  eulx  ou  eulx  et  nous  pour  cause  des  choses  dessusdites  ou  d'au- 
cunes d'icelles  le  bailly  du  lieu  quant  au  temporel,  et  le  juge  de 
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léji^lise  ([uanl  ;i  lespirituel  pourront  contraindre  et  lesdits  religieux 

il  faire  tenii-,  garder  et  acomplir  les  choses  dessusdites  et  chacune 
<ricelles  et  en  oultre  tous  en  la  manière  et  fourme  que  lesdits  reli- 

gieux se  sont  obligez  par  devers  nous  à  nous  payer,  rendre  et  res- 
taurer tous  coustz,  fraiz,  missions  et  despens  que  nous  aurons  ou 

pourrons  avoir  en  la  poursuite  desdites  choses  se  il  estoient  deffail- 
lans  de  acomplir  ce  que  promis  nous  ont  à  faire,  tout  en  semblable 
manière  nous  leur  promettons  rendre  et  restorer  tous  despens, 

coustz  et  missions  que  il  auront  et  encourront  par  deffault  de  nous 
se  nous  estions  delfaillans  de  leur  entériner  et  acomplir  les  choses 

dessusdictes  par  nous,  promises  ou  aucunes  d'icelles.  Et  en  oultre 
est  accordé  entre  nous  et  eulx  que  se  nous  n'avons  pourchassé 
dedens  deux  ans  et  faictes  les  choses  que  promises  avons,  cest  pré- 

sent contract  sera  nul  et  de  nulle  valleur,  promettant  en  bonne  foy 

toutes  les  choses  dessusdites  par  nous  promises  et  chacune  d'icelles 
tenir  et  garder  et  non  venir  encontre,  et  à  ce  obligons  nous,  noz 
hoirs,  noz  biens  et  les  biens  de  noz  hoirs,  meubles  et  non  meubles